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liggende for-kastet, men at Thinget dog senere
vedtog, at en afsnitsviis Behandling maatte

gaae for sig, idet det viste sig at være nød-

vendigt at opgive den strenge Efterlevelse as
Regulativets Fordring, at alle Ændringsfor-
slag indgives til samme Tid.

Tscherning: Jeg har fra den første·
Begyndelse af Finantslovens»Behandling heri

Thinget gjort opmærksom paa, at den anden

Behandling af Finantsloven vil medtage en

uendelig lang Tid, om man ikke vildebehandle
den deelviis, og at den ester sin Natur er

skikket til at behandles deelviis. Denne Be-

tragtningsmaade har til forskjellige Tider fun-
det Bifald og Modstand heri Thinget, men jeg

har den fulde Overbeviisning, at man, hvil-
ken Beslutning man end denne Gang kommer

til,,dog-tilsidst maa komme til den Erkjendelse,
at det er en for stor Materie, og bestaaer af

sormange Enkeltheder til at kunne omfattess
paa eengang, ligesom den heller ikke behøver-;
at omfattes paa eengang, thi der er aldeless
ikke Noget af den Art Sammenhæng i dets

Hele,-som skulde forhindre os fra at behandle
den deelviis. Jeg troer heller ikke, at vi ret

godt herimod kunne gjøre gjældende, at Med-

lemmer reise bortz jeg holdermiig overbeviist

øm, at intet Medlem, som ikke har den største

Nødvendighed for at reise bort, forlader Thin-
get førend denne Behandling er skredet saa

langt sremj som her er omtalt, og naar kun

de Enkelte reise bort, som kunne være ledede

laf en saadan særegen Nødvendighed, saa tviv-

ler jeg ikke paa, at her bliver Medlemmer nok

tilbage til ae behandle denne Sag. Vi maae

iøvrigt lægge Mærke,til, at altsom Finants-

loven bliver behandlet oftere, fremtræder den

paa en simplere og mere eensformig Maade.

Det ligger i Finantslovens Natur, at en stor

Mængde af de deri fremtrædende Poster Aar

»ud og Aar ind fremtræde saagodtsom paa

samme Maade, og at ville angribe dem igjen

hvert Aar ved Finantslovens Behandling vilde

være en unyttig Foraustaltning Vilde man

komme til at angribe dem, da maatte det være

ved andre Lovsorslag, og jeg troer, at man

handler urigtigt ved formeget at ville holde

paa Medlemmernes Forslagsret, naar den kun

kan bruges for at skaffe saadanne Enkeltheder

forandrede. Jeg skal derfor meget tilraade de

ærede Medlemmer af Thinget, ikke i Confe-

qvenis as, hvad der passerede her ifjor, iaar

at følge den samme Vei, men hellere paany

tage Sagen under Overveielse, paany tage i

Betragtning, om ikke den-praktisk Side af
Sagen, som kræver, at vi maae arbeide os

rask og hurtigt frem, og som tillige viser os,
at vi kunne gjøre det uden væsentlig Fare,

sisær fortjener at komme i Betragtning og at

stages til Følge.
Ordførerem Jeg skal endnu kun til-

lade mig at tilføie, at den ærede Rigsdags-
mand for Svendborg Amts 6te District (J.
A. Hansen) ganske vist feilede, naar han
fremførte, at Finantsndvalgets Forhandlinger
denne Gang ilke vare fremmede hurtigere end

forrige Gang. De ere fremmede hurtigere i

flere Henseender; deels er Betænkningen kom-

men tidligere, deels er der kommen en større
Deel af Betænkningen end sidst. Dette Sidste
beder jeg i Særdeleshed erindret. Hvis jeg
ikke tager meget feil, var der ikke forrige
Gang inden Juul indleveret mere af Betænk-

;ningen end omtrent over 3 Ministerier-, og
ißesten blev først færdig i selve Julen; denne

iGang er Betænkningen over alle Ministerierne,

smed Undtagelse af eet, allerede indleveret, deels

ti forrige Uge og deels i de to første Dage as

idenne Uge, hvilket jeg mener er et ikke übety-
deligt Fremskridt; Grunden til, at det Hele
ilke er færdigt, ligger i-Omstændigheder, der

ere aldeles uafhængige as Udvalgets Arbeide,
nemlig i særskilte Forhandlinger, som have
fundet og have maattet finde Sted mellem

Krigsministeriet og Udvalget, saa at Udvalget
altsaa ikke har kunnet gjøre det Mindste
derved. «

J. A. Hatter: Med Hensyn til hvor-
vidt Sagen denne Gang er kommen tidligere
for skal jeg tillade mig at oplyse, at den

Forhandling, der forrige Gang fandt Sted

med Hensyn til, om Finantsloven skulde be-

handles deelviis eller ei, fandt Sted den 14de

December, og idag skrive vi den 11te Decem-

ber; det er altsaa 3 Dage tidligere.
Krieger: Den ærede Rigsdagsmand,

som særlig har undersøgt disse Dagspdrgs-
maal, vilde gjøre Thinget en Tjeneste ved at


